
N PU -450/89811/2022

DODATEK č. 3 ke SMLOUVĚ O DÍLO
Č.j. NPU-450/35359/2021

Dále jen „smlouva"

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ObčZ")

Smluvní strany

Objednatel: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO:75032333, DIČ: CZ75032333
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3,118 01 Praha 1 - Malá Strana 
jednající Ing. Petrem Šubíkem, ředitelem Územní památkové správy v Kroměříži 
adresa NPÚ, ÚPS v Kroměříži: Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž
zástupce pro jednání: SZ Bučovice
zástupce pro věci t e c h n ic k é :^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ |  investiční technik 
zástupce objednatele -  technik bezpečnosti práce -

BOZP: t e l . : ^ ^ ^ ^ ^ ^ |
Bankovní spojení: Česká národní banka, č.ú. 59636011/0710 (pro příjem dotace) 
a 500005-60039011/0710 (pro ostatní platby)

(dále jen „objednatel") na straně jedné

a
Zhotovitel: ISS stavtrade s.r.o.

sídlo: Březinova 745/27a, 61600 Brno
zastoupený: Davidem Zezulou, jednatelem společnosti

spojení: číslo účtu:
IČO: 29303192, DIČ: CZ29303192; plátce DPH
zapsaný v OR vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 72662

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

1. Smluvní strany uzavřely dne 6.5.2021 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zhotovení díla spočívajícího v 
restaurování kamenných a štukových prvků na zámku Bučovice včetně obnovy soklů v dolní partii fasády po 
celém obvodě obdélníkového nádvoří, ve znění Dodatku č. 1 č. NPU-450/72358/2021 ze dne 7.3.2021 a Dodatku 
č. 2 č. NPU-450/72387/2022 ze dne 4.11.2022

2. Smluvní strany se dohodly, že v ploše 3. nadzemního podlaží doplní lokálně stěny a strop novou omítku a také 
sjednotí celý nátěr v ploše včetně klenby. Tato změna není vynucená nálezovou situací, ale uplatní se pohledově. 
Změna je popsána ve změnovém listu č. 6. Dodavatel předložil objednateli ve smyslu odst. 4.13 návrh změny 
ceny, který objednatel odsouhlasil. Cena víceprací je vyčíslena na částku 467 545,81 Kč bez DPH, tj. 565 730,43 
s DPH ve výši ke dni podpisu tohoto dodatku.

3. Všechny změny nejsou podstatnou změnou smlouvy, nemění povahu veřejné zakázky, jedná se pouze o doplnění 
díla, která zachová jeho funkční a zejména estetickou povahu.

4. Celková hodnota změny ve smyslu § 222 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je 6,22 % původní hodnoty veřejné zakázky.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
Příloha č. 1 ZL č. 6 včetně položkového rozpočtu

6. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla dle čl. 4.1 Smlouvy se mění na 23 360 566,12 Kč bez DPH, 
slovy dvacet tři milionů tři sta šedesát tisíc pět set šedesát šest korun českých a 12 haléřů, 4 894 418,88 Kč 
DPH, 28 266 285,- Kč včetně DPH ve výši ke dni podpisu tohoto dodatku.

7. Ostatní ustanovení ani termín dokončení díla se nemění.



NPU- 450/89811/2022

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy.

9. Dodatek č. 3 nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, přičemž smlouvu uveřejní 
objednatel.

V Kroměříži d n e ,
2 2 -11- 2022

V Brně dne Z o - x ?

2



ZMĚNOVÝ LIST
NPU, SZ  Bučovice — záchranné a restaurátorské práce na renesanční arkádové fasádě

reg.č.stavby:
smlouva:
objednatel:
zhotovitel:

134V151000043
ze dne 6.5.2021
Národní památkový ústav, IČ: 75032333
ISS stavtrade s.r.o. Březinova 745/27a, 61600 Brno, IČ: 29303192

číslo ZL:

název ZL: Fasádní nátěr stěn a kleneb arkádové chodby 3.NP
předmět změny:
Předmětem je navýšeni prací o lokální opravu a nátěr fasády po obvodu arkádového nádvoří ve 3. NP,

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):

Na stěnách a klenbách ve 3. nadzemního podlaží se lokálně opraví omítky a sjednotí celý nátěr v ploše až pod 
klenbu. Tato změna není vynucená nálezovou situací, vzhled omítek se uplatní pohledově.

zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:

Nebylo součástí projektu, jedná se o rozšíření rozsahu prací v jejich průběhu tak, aby oprava arkády byla ve třetím 
patře kompletní.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Změnu je nezbytné zadat jako součást původního závazku, neboť změna zhotovitele by způsobila komplikace při 
koordinaci navazujících prací a samostatné zadání by bylo z hlediska organizace stavby i finančních nákladů 
nelogické a neekonomické, a vzhledem k provázanosti jednotlivých činnost! i z technicko-organizačních důvodů 
neřešitelné, především z důvodu dodržení termínu realizace akce. Předmětné práce jsou součástí celkové 
rekonstrukce objektu a nelze je oddělit. Práce jsou zadány v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek.

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst.4

vliv na cenu díla: rozpočet: ménépráce

cena: bez DPH 0 Kč
21%DPH 0 Kč

celkem 0 Kč
vliv na cenu díla: ANO rozpočet: v příloze ZL vícepráce

cena: bez DPH 467 545,81 Kč
21%DPH 98 184,62 Kč

celkem 565 730,43 Kč
CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 467 545,81 Kč

21%DPH 98 184,62 Kč
celkem 565 730,43 Kč

vliv na termín dokončení:
Nemá vliv
jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Netýká se.
přílohy : 
Rozpočet

formát/počet stran 
2/A4

Datum

vyjádření objednatele: Sjednocení barevnosti provedením výmalby výrazně zlepší estetický vzhled 

fasády celého nádvoří.

za zhotovitele:

za objednatele:



Položkový rozpočet stavby

Stavba: Z2021.04 SZ BUČOVICE - RESTAUROVÁNÍ ARKÁDOVÉHO NÁDVOŘÍ

Objekt: 05 Dodatek SOD č. 3

Rozpočet: Z06 Fasádní nátěr stěn a kleneb arkádové chodby 3.NP

Objednatel: Národní památkový ústav IČO: 75032333

Valdštejnské náměstí 162/3 DIČ: CZ75032333
11800 Praha-Malá Strana

Zhotovitel: ISS stavtrade s.r.o. IČO:

Březinova 745/27a DIČ:
61600 Brno-Žabovřesky

29303192

CZ29303192

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 456 677,48

PSV 10 868,33

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 467 545,81

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 467 545,81 CZK

Základní DPH 21 % 98 184,62 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 565 730,43 CZK

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

61 Úpravy povrchů vnitřní HSV 97 790,53 20,9

62 Úpravy povrchů vnější HSV 279 741,02 59,8

94 Lešení a stavební výtahy HSV 65 943,00 14,1

99 Staveništní přesun hmot HSV 13 202,93 2,8

784 Malby PSV 10 868,33 2,3

Cena celkem 467 545,81 100,0

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



Položkový rozpočet
Z2021.04 SZ BUČOVICE - RESTAUROVÁNÍ ARKÁDOVÉHO NÁDVOŘÍ

0 : 05 Dodatek SOD č. 3

R: Z06 Fasádní nátěr stěn a kleneb arkádové chodby 3.NP

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 97 790,53

1 611421321 ROO Oprava váp.omítek stropů do 30% plochy - hladkých m2 372,72000 204,00 76 034,88
Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 372,72000 372,72000

2 612421221ROO Oprava vápen.omítek stěn do 10 % pl. - hladkých m2 356,65000 61,00 21 755,65|
Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 356,65000 356,65000

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 279 741,02
3 620991121ROO Zakrývání výplní vnějších otvorů z lešení m2 101,45000 53,70 5 447,87

jižní : 2*3,2*1,7+3,2*1,6+2,5*3,1+2,5*3,1+1,5*2,5 35,25000
západní: 3,2*1,6+8*2,2*1,1+2*2,4*3,2+3,2*1,7+3*1,6- 
1,2*1

48,88000

severní: 5*2,1*1+3,1*2,2 17,32000
4 622471318RS7 Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 3 - 4 hmota

Keim barevná skupina I
m2 356,65000 326,50 116 446,23

již n í: 25,8*4,5- 80,85000
(2*3,2*1,7+3,2*1,6+2,5*3,1+2,5*3,1 +1,5*2,5) 
západní : 50*4,5- 176,12000
(3,2*1,6+8*2,2*1,1 +2*2,4*3,2+3,2*1,7+3*1,6-1,2*1) 
severní: 26*4,5-(5*2,1*1+3,1*2,2) 99,68000

5 622471320RS7 Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 6 hmota Keim 
barevná skupina I

m2 372,72000 423,50 157 846,92

Podhledy kleneb:: 
již n í: 25,8*3*1,2 92,88000
západní: 50*3*1,2 180,00000
severní: 26*3,2*1,2 99,84000

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 65 943,00
6 941955004R0Q Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 3,5 m m2 306,00000 215,50 65 943,00

3*(50+26*2) 306,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 13 202,93
7 999281111 ROO Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m t 10,35524 1 275,00 13 202,93

Díl: 784 Malby 10 868,33
8 784011211RT3 Olepování ploch včetně maskovací pásky šířky 50 mm m 171,80000 14,20 2 439,56

již n í:
(2*1,7+3,2)+(2*1,6+3,2)+2*(2,5+3,1 )+2‘ (2,5+3,1 )+(2*2,5+ 
1,5)

41,90000

západní:
(2*1,6+3,2)+8*2*(2,2+1,1 )+2*(2,4+3,2)+(2*3,2+1,7)+(2*3+ 
1,6+1,2*2+1 *2)

90,50000

severní: 5*2*(2,1+1)+(2*3,1+2,2) 39,40000
9 784011222RT1 Zakrytí podlah materiál ve specifikaci m2 357,00000 7,00 2 499,00|

3,5*(50*1+26*2) 357,00000
10J693660191R Textilie netkaná GETEX šíře 200 cm, 200 g/m2 m2 392,70000 15,10 5 929,77|

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 357,00000*1,1 392,70000

Celkem 467 545,811

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 3


